ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2024 года

пос. Искателей

         № 162-1

[bookmark: _Hlk172364560]О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением
 Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе
 по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований  закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе при выдвижении списка кандидатов, территориальная избирательная комиссия Заполярного района установила следующее.
[bookmark: _Hlk172364585][bookmark: _Hlk172969316]Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением   Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе, заверенного в количестве 3 (трех) человек (постановление  территориальной избирательной комиссии Заполярного района от 12 июля 2024 года № 150-2), и представленные для регистрации списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статьи 24 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
Руководствуясь статьей 25 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением    Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе 3 (трех) человек (дата регистрации: 30 июля 2024 года, время регистрации: 18 часов 15 минут).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для размещения на официальном сайте.
4.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
секретаря территориальной избирательной комиссии Заполярного района          Н.П. Яковлеву.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                          Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Заполярного района

  Н.П. Яковлева

	Список зарегистрирован
территориальной избирательной комиссией
 Заполярного района
30 июля 2024 года
постановление № 162-1

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе по единому избирательному округу

1.	Ружников Андрей Григорьевич, дата рождения – 13 декабря 1976 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Международная академия оценки и консалтинга, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Акционерное общество "Ненецкая нефтяная компания", заместитель генерального директора по взаимодействию с органами государственной власти, депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа 29-го созыва, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА».
2.	Балуцкий Сергей Леонидович, дата рождения – 27 марта 1984 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Российский университет дружбы народов, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Казенное учреждение Ненецкого автономного округа "Поисково-спасательная служба", начальник.
3.	Мясников Андрей Сергеевич, дата рождения – 7 ноября 1981 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, образование – Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово-промышленный университет «Синергия», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов», заместитель директора.